
 

В І Т А Є М О! 
 

З УКАЗУ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №660/2021 
 

Про присудження Національної премії України імені Бориса 
Патона 2021 року 
 
На підставі подання Комітету з Державних премій України в 
галузі науки і техніки постановляю: 
 
1. ПРИСУДИТИ НАЦІОНАЛЬНУ ПРЕМІЮ УКРАЇНИ ІМЕНІ БОРИСА 

ПАТОНА 2021 РОКУ: 
 

– за роботу "Фізичні основи та інноваційні технології 
ультразвукового оброблення матеріалів": 
 
МОРДЮКУ Богдану Миколайовичу – докторові фізико-
математичних наук, завідувачеві відділу Інституту 
металофізики ім. Г.В.Курдюмова Національної академії наук 
України 
 
КЛОЧКОВУ Іллі Миколайовичу – кандидатові технічних наук, 

ученому секретареві Інституту електрозварювання ім. 
Є.О.Патона Національної академії наук України 
 
СОЛОВ'Ю Сергію Олександровичу – кандидатові технічних 
наук, провідному науковому співробітникові Інституту 
електрозварювання ім. Є.О.Патона Національної академії наук 
України 
 
ВОЛОШКО Світлані Михайлівні – докторові фізико-
математичних наук, професорові Національного технічного 
університету України "Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря Сікорського" 
 
ЛУГОВСЬКОМУ Олександру Федоровичу – докторові технічних 
наук, науковому керівникові кафедри Національного 
технічного університету України "Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського" 



ЛИННИКУ Георгію Олеговичу – кандидатові технічних наук, 
заступникові директора департаменту акціонерного товариства 

"Українська залізниця" 
 
ПОДОБНОМУ Олександру Віталійовичу – заступникові 
директора, головному інженерові державного підприємства 
"Запорізьке машинобудівне конструкторське бюро "Прогрес" 
імені академіка О.Г.Івченка 
 
ПРОКОПЕНКУ Георгію Івановичу – докторові технічних наук 
(посмертно) 
 
2. УСТАНОВИТИ РОЗМІР НАЦІОНАЛЬНОЇ ПРЕМІЇ УКРАЇНИ ІМЕНІ 

БОРИСА ПАТОНА НА 2021 РІК ТРИСТА ТИСЯЧ ГРИВЕНЬ 
КОЖНА. 

 
Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

16 грудня 2021 року 

 
 

 
 


